

Biuro Bezpieczeństwa Narodowego

<https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/7333,Prezydent-spotkal-sie-z-Sekretarzem-RBNiO-Ukrainy.html>

26.04.2024, 08:56

14.04.2016

Prezydent spotkał się z Sekretarzem RBNiO Ukrainy

W Pałacu Prezydenckim odbyło się spotkanie Prezydenta RP Andrzeja Dudy z sekretarzem Rady Bezpieczeństwa Narodowego i Obrony Ukrainy Ołeksandrem Turczynowem. Wśród poruszonych tematów była m.in. kwestia współpracy wojskowej, bezpieczeństwa Polski, Unii Europejskiej i Ukrainy, sprawa zatrzymania przez Rosjan ukraińskiej lotniczki Nadiji Sawczenko i sankcji wobec Rosji.

W czasie rozmowy Sekretarz RBNiO zapewnił ponadto Prezydenta RP, że nowy rząd ukraiński będzie zmierzał w kierunku integracji euroatlantyckiej.

Rozmowy w Pałacu Prezydenckim dotyczyły posiedzenia komisji NATO-Ukraina na szczeblu szefów państw, które jest planowane w lipcu podczas szczytu Sojuszu w Warszawie. Prezydent zapewniał, że Polska będzie dążyła, by komisja dała wyraźny sygnał, że współpraca na rzecz bezpieczeństwa NATO-Ukraina powinna być pogłębiana, kontynuowana i mieć praktyczny wymiar współpracy technicznej i wojskowej.

O. Turczynow poinformował także prezydenta A. Dudę o pogarszającym się stanie bezpieczeństwa na wschodniej Ukrainie, trwających tam codziennie starciach, rannych i zabitych. Ukraiński polityk miał powiedzieć o obawach, że wiosną konflikt odżyje na nowo, gdyż ilość broni na wschodzie Ukrainy nie ulega zmniejszeniu.

Politycy rozmawiali o współpracy obu państw w zakresie bezpieczeństwa, techniczno-wojskowej m.in. o wspólnych natowskich ćwiczeniach wojskowych. Podkreślono wagę wspólnego polsko-litewsko-ukraińskiej brygady.

Przed spotkaniem Ołeksander Turczynow - w towarzystwie delegacji i wojskowej asysty - złożył kwiaty przed tablicą upamiętniającą śp. Prezydenta RP Lecha Kaczyńskiego i ofiary katastrofy smoleńskiej, umieszczoną przed Pałacem Prezydenckim.

Podczas dwudniowego pobytu w Polsce O. Turczynow zostanie przyjęty także m.in. przez marszałków Sejmu i Senatu, Ministra Spraw Zagranicznych, Ministra Obrony Narodowej, Koordynatora ds. Służb Specjalnych, Szefa Sztabu Generalnego WP i Dowódcę Operacyjnego RSZ.

Podsumowaniem pierwszego dnia wizyty będzie rozmowa z szefem BBN ministrem Pawłem Solochem, po której zaplanowana została konferencja prasowa.





fot. KPRP

[Tweethij](#)